令和６年４月１９日

 報道機関各位

三内丸山遺跡センター

「あおもり縄文ステーション じょもじょも」のオープニングセレモニー
及びイベントについて（御案内）

このたび、令和６年４月２６日に開業するＪＲ青森駅東口ビルに、青森県内に所在する８

つの縄文遺跡群に関する情報を一体的に発信する施設「あおもり縄文ステーション じょもじ
ょも」がオープンする運びとなりました。
 つきましては、下記のとおりオープニングセレモニー等を行いますので、貴媒体での取
材・記事掲載・放送等に御協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時
（１）オープニングセレモニー
   令和６年４月２６日（金） １１：００～１１：１０
（２）オープニングイベント

令和６年４月２６日（金） １１：１０～２０：００
令和６年４月２７日（土）～２９日（月･祝） １０：００～２０：００

２ 場 所
  ＪＲ青森駅東口ビル４階（青森市柳川１－１－５）

３ オープニングセレモニー出席予定者
  県知事、県議会関係者、県教育委員会関係者、施設愛称募集最優秀受賞者、展示作品関

係者（木のからくり作家、縄文家族イラストレーター、展示製作受託業者）、長島小学校及
び古川小学校児童

４ 内 容
（１）オープニングセレモニー
   挨拶、祝辞、バルーンクラッカーセレモニー、からくり時計稼働
（２）オープニングイベント

・４月２６日（金）１１：１０～１１：３０
記念品配布、近隣小学生と知事による観覧（ＡＲ映像体験ほか）

  ※上記以外のイベントの詳細については、決まり次第、ＨＰ等でお知らせします。

５ 取材申込について
・ 別紙「取材申込書」に必要事項を記入のうえ、４月２３日（火）１２時までに、メー
ルにより提出願います。

・ オープニングセレモニー当日の集合時間・場所については、申込み受付後、別途お知
らせします。

（ID:     ）

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

三内丸山遺跡センター 世界文化遺産課
総括主幹 折舘 歩

電話番号 017-782-9463

三内丸山遺跡センター 副所長 小笠原雅行

「あおもり縄文ステーションじょもじょも」

オープニングセレモニー等

取材申込書

  必要事項を記入のうえ、メールで提出してください。

貴社名・所属部署名（支局名）

代表者の御芳名

参加人数（技術スタッフ含む）          名

代表者連絡先

メールアドレス

※後日、上記メールアドレス宛てに、当日の集合時間・場所をお知らせします。

（大変恐れ入りますが、４月２３日（火）１２時までに

お申し込みくださるようお願いします。）

E-mail：sekaiisan@pref.aomori.lg.jp

三内丸山遺跡センター 世界文化遺産課あて

提出先